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Krajacz podrywacz
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Zadaniem krajacza podrywacza jest krajanie
przed kultywatorem lub sprężynówką korzeni
perzu oraz innych chwastów, gdyż radełka pod¬
rywające ziemię, po przejściu przed nim kraja¬
cza tarczowego, nie napotykają na opór zwar¬
tych korzeni perzu, co znacznie zmniejsza siłę
pociągową, nie powoduje łamania sprężyn kul¬
tywatorą, umożliwia zanurzenie krajacza tak głę¬
boko, jak głęboko umiejscowiony jest perz w gle¬
bie oraz daje możność przenoszenia przyrządu
z jednej sprężyny na drugą i z jednego kultywa-
tora na inny.

Na rysunku fig. 1 przedstawia widok krajacza
podrywacza, a fig. 2 — jego przekrój wzdłuż linii
A — B.

Krajacz podrywacz według wynalazku składa
się z prowadnicy g z podłużnymi otworami m,
w których śrubą i umocowane jest wahadło,
składające się z dw<Jch ramion k. Pomiędzy dwo¬
ma ramionami k wahadła umieszczony jest
pierścień p. Pierścień p jest zaopatrzony w otwór
na śrubę h Pomiędzy ramionami k u dołu wa¬

hadła umocowana jest na osi o cienka ostra tar¬
cza stalowa n (krój), której zadaniem jest kra¬
janie perzu oraz innych chwastów przed podry¬
wającym glebę radełkiem s. Głębokość zanurze¬
nia tarczy ?i w glebę przed radełkiem s reguluje
się posuwaniem w górę i w dół ramion wahadła
k w prowadnicy g na długość otworów m, zlu-
zowując śrubę l i pochylając wahadło z tarczą n
na osi o lub też posuwając prowadnicę g po
sprężynie b, po zluzowaniu śruby j. Po uregulo¬
waniu głębokości zanurzenia tarczy n zaciska się
śruby l i j.

Zastrzeżenia patentowe

1. Krajacz podrywacz, znamienny tym, że jest
zaopatrzony w krój (n), umieszczony przed ra¬
dełkiem (s).

2. Krajacz podrywacz według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że krój (tarcza) (n) jest osadzony
na osi (o), zamocowanej w ramionach (k) wa-



hadła i jest regulowany na głębokość zanu¬
rzenia w glebie śrubą (l) prowadnicy (g).

3. Krajacz podrywacz według zastrz. 1 i 2, zna¬

mienny tym, że prowadnica (g) jest umiesz¬
czona na sprężynie (b) przesuwnie.
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